

Directia gimnaziului
"M.Viteazul",s.Tomai,r.Leova
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Izolarea termica a blocului "A" al Gimnaziului "Mihai Viteazul".

Valoarea de deviz 1 590 620,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/Demolarea elementelor decorative din mortar	m3	1,640	222,023 177,846	364,118 291,668
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demolarea tencuielei existente a peretelui pe aza A	m2	418,300	15,790 14,040	6 604,957 5 872,932
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demolarea tencuielei existente a soclului	m2	41,000	15,790 14,040	647,390 575,640
4	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm/ curatirea peretilor de stratul de vopsea, cu nisip cu aer prin presiune	m2	650,600	40,621 18,720	26 427,815 12 179,232
5	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor/ Demontarea copertinelor metalice	kg	104,000	1,827 1,300	190,040 135,200
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontarea usilor	m2	5,300	21,840 21,840	115,752 115,752

1	2	3	4	5	6	7
		existente				
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc./Demontarea burlanelor existente	m	171,200	8,030 7,280	1 374,736 1 246,336
8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc./Demontarea glafurilor exterioare din tabla existenta	m	162,000	8,030 7,280	1 300,860 1 179,360
9	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	16,610	68,639 68,639	1 140,100 1 140,100
10	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	16,610	23,398 23,398	388,648 388,648
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,610	17,231 0,000	286,200 0,000
		Total Demolari Inclusiv salariu				38 840,616 23 124,868
		2. Lucrari de reabilitare				
12	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma/curatirea armaturii de rugina	m2	3,300	7,843 6,240	25,882 20,592
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, consum grund 0.200kg/m2	m2	3,300	13,830 7,280	45,639 24,024
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual cu mortar "Resisto Tiho", sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,300	121,949 79,560	402,433 262,548
15	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tiho", sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului.Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52), k=15 la materiale si mecanizme , p/u grosimea finala	m2	3,300	24,146 16,120	79,681 53,196

1	2	3	4	5	6	7
		20mm				
		Total Lucrari de reabilitare Inclusiv salariu				553,635 360,360
		3. Finisari pereti exteriori				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 562,440	69,880 39,000	109 183,958 60 935,160
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	1 179,400	4,260 1,560	5 024,244 1 839,864
18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm 135 kg/cm3; consum: Cornier din aluminiu l=3m-0,0350m/m2	m2	1 179,400	407,481 120,120	480 583,634 141 669,528
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 179,400	23,820 6,240	28 093,308 7 359,456
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 179,400	144,230 63,440	170 104,856 74 821,136
21	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	35,400	24,040 3,640	851,016 128,856
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m	162,000	273,950 20,800	44 379,900 3 369,600
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	171,200	299,060 18,200	51 199,051 3 115,840
		Total Finisari pereti exteriori Inclusiv salariu				889 419,967 293 239,440
		4. Finisari glafuri exterioare				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	152,700	4,260 1,560	650,502 238,212
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	152,700	449,868 151,996	68 694,803 23 209,784

1	2	3	4	5	6	7
		/ Vata minerala gr.30mm $\rho=135$ kg/m ³				
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²	152,700	23,820 6,240	3 637,293 952,848
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m ²	152,700	144,230 63,440	22 023,918 9 687,288
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	4,600	24,040 3,640	110,584 16,744
		Total Finisari glafuri exterioare Inklusiv salariu				95 117,100 34 104,876
		5. Soclu				
29	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS gr.100 mm	m ²	41,000	258,339 89,336	10 591,899 3 662,776
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa din sirma Bp3 150x150 (0,59 kg/m ²)	kg	24,200	50,005 2,340	1 210,119 56,628
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m ²	41,000	128,990 88,400	5 288,590 3 624,400
32	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2	m ²	41,000	24,470 13,520	1 003,270 554,320
33	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / placi de ceramo-granit	m ²	41,000	548,788 150,800	22 500,295 6 182,800
		Total Soclu Inklusiv salariu				40 594,173 14 080,924
		6. Finisari praguri Pr1.....Pr4				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor icu Betenocontact sau analog	m ²	17,400	4,260 1,560	74,124 27,144

1	2	3	4	5	6	7
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi de trotuar tip "Ciocolata" , gr.=30mm	m2	12,900	626,819 200,462	8 085,960 2 585,960
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / placi de ceramo-granit	m2	45,000	548,791 150,800	24 695,577 6 786,000
		Total Finisari praguri Pr1.....Pr4 Inklusiv salariu				32 855,661 9 399,104
		7. Tamplarii				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din PVC, cu patru camere, infundata U1 1000x2800(h)-2buc inclusiv supralumina 1000x700 (h)	m2	5,600	2 326,695 42,120	13 029,492 235,872
		Total Tamplarii Inklusiv salariu				13 029,492 235,872
		8. Copertina C1 (4buc)				
38	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	80,000	13,000 13,000	1 040,000 1 040,000
39	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	80,000	25,580 22,360	2 046,400 1 788,800
40	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Filet ϕ 141=550	buc	80,000	11,200 10,400	896,000 832,000
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	377,460	48,742 10,920	18 398,167 4 121,884
42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t	0,400	1 454,600 378,560	581,840 151,424

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv GF-21 sau analog, si doua straturi de email PF - 115 sau analog				
43	CE18A	Invelitori din placi polycarbonat 6 mm	m2	10,000	334,197 41,600	3 341,973 416,000
		Total Copertina C1 (4buc) Inclusiv salariu				26 304,380 8 350,108

		Cheltuieli directe	lei	1 136 715,03
		Asigurare sociala	24,00 %	91 894,93
		Cheltuieli de transport	3,00 %	20 817,34
		Total	100,00 +	1 249 427,30
		Cheltuieli de regie	3,00 %	37 482,82
		Total	100,00 +	1 286 910,12
		Beneficiu de deviz	3,00 %	38 607,30
		Total	100,00 +	1 325 517,42
		TVA	20,00 %	265 103,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 590 620,90 382 895,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Directia gimnaziului
"M.Viteazul",s.Tomai,r.Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Izolarea termica a blocului "A" al Gimnaziului "Mihai Viteazul".

Valoarea de deviz 1 590 620,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	130,120	52,00	6 766,240
2.	7122050013400	Zidar	h-om	152,316	52,00	7 920,432
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 631,432	52,00	84 834,464
4.	7123010010200	Betonist	h-om	3,444	52,00	179,088
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,968	52,00	50,336
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 178,830	52,00	61 299,160
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,088	52,00	212,576
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 655,209	52,00	138 070,868
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,485	52,00	2 105,220
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	160,314	52,00	8 336,328
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,912	52,00	151,424
12.	7212030022700	Sudor	h-om	4,191	52,00	217,932
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	89,908	52,00	4 675,216
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,080	52,00	108,160
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,717	52,00	3 729,284
16.	7422010060100	Timplar	h-om	68,953	52,00	3 585,556
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	133,495	52,00	6 941,740
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,582	52,00	7 622,264
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	587,202	52,00	30 534,504
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	299,130	52,00	15 554,760
Total manopera						382 895,55

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,662	20,00	113,240
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,310	450,00	589,500
3.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	2,602	450,00	1 170,900
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	40,800	20,00	816,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,600	10,00	6,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,156	4 200,00	655,200
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,469	4 200,00	1 969,800
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,469	4 200,00	1 969,800
9.	2010237318750	Distantieri	buc	7,260	0,50	3,630
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,187	7 500,00	1 402,500
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,600	2 200,00	12 320,000
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 522,404	2,00	3 044,808
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,755	2 000,00	1 510,000

14.	2320166200676	White spirit	kg	1,200	18,50	22,200
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,164	200,00	32,800
16.	2413217300010	Cleme	buc	87,312	3,00	261,936
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,109	60,00	6,540
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,800	120,00	336,000
19.	241658610530317	Betonocontact	kg	202,425	17,00	3 441,225
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,800	55,00	264,000
21.	24302261000001	Fuga	kg	39,929	34,00	1 357,586
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,400	55,00	132,000
23.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	552,821	42,00	23 218,482
24.	243022610101013	Strato 4900 sau analog	kg	0,660	32,00	21,120
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,980	85,00	83,300
26.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,525	75,00	39,375
27.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,336	18,50	6,216
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 547,324	4,00	22 189,296
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	6 892,745	4,00	27 570,980
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	74,820	4,00	299,280
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	382,184	4,00	1 528,736
32.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,074	32,00	2,368
33.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,042	45,00	1,890
34.	252130260290729	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS gr.100	m2	44,309	100,00	4 430,900
35.	252130260290925	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. 135 kg/m3 gr.100	m2	165,023	200,00	33 004,600
36.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	105,000	23,00	2 415,000
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 551,732	7,00	10 862,124
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	456,900	2,50	1 142,250
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,008	2 000,00	16,000
40.	26531021008311	Tink	kg	3 063,830	35,00	107 234,050
41.	265310210083114	Resisto Tiho	kg	28,281	5,00	141,405
42.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,935	40,00	77,400
43.	2664102100000	Mortar	m3	0,492	900,00	442,800
44.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	12,600	30,00	378,000
45.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	88,597	350,00	31 008,950
46.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	13,158	350,00	4 605,300
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,360	3,00	10,080
48.	268216261137018	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3 gr.100	m2	1 274,578	200,00	254 915,600
49.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	183,355	105,00	19 252,275
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,121	20,00	2,420
51.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	4,00	0,000
52.	271070350105718	Cornier din aluminiu l = 3m	m	41,692	4,00	166,768
53.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,775	16,50	62,288
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,278	16,50	235,587
55.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	162,000	250,00	40 500,000
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	377,460	37,00	13 966,020
57.	2873122004100	Plase sudate	kg	24,442	37,00	904,354
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,687	14,00	65,618
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,887	65,00	122,655
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	670,400	0,60	402,240
61.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	43,656	250,00	10 914,000
62.	2874115883711	Saiba plata	buc	105,000	0,40	42,000
63.	2874136313300	Diblu din metal	buc	80,000	0,80	64,000
64.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	11 011,828	2,85	31 383,710
65.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	43,656	65,00	2 837,640
66.	2875274000502	Cot burlan	buc	87,312	95,00	8 294,640

67.	2875274000503	Cot de capat	buc	43,656	100,00	4 365,600
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	43,656	45,00	1 964,520
69.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	2,310	14,00	32,340
70.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,258	915,00	236,070
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,620	4,00	34,480
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,830	20,00	476,600
73.	4100126202818	Apa	m3	5,585	20,00	111,700
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	134,245	3,00	402,735
Total materiale de constructii						693 911,43

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,031	500,00	15,500
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 030,980	6,00	42 185,880
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,542	75,00	40,650
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	35,037	75,00	2 627,775
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,330	75,00	1 074,750
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,015	500,00	7,500
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	82,135	35,00	2 874,725
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,864	75,00	889,800
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	28,829	35,00	1 009,015
10.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	65,060	125,00	8 132,500
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,703	35,00	374,605
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,476	35,00	16,660
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,128	50,00	56,400
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,946	35,00	33,110
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,085	35,00	282,975
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,636	450,00	286,200
Total utilaje de constructii						59 908,05

Cheltuieli directe	lei	1 136 715,03
Asigurare sociala	24,00 %	91 894,93
Cheltuieli de transport	3,00 %	20 817,34
Total	100,00 +	1 249 427,30
Cheltuieli de regie	3,00 %	37 482,82
Total	100,00 +	1 286 910,12
Beneficiu de deviz	3,00 %	38 607,30
Total	100,00 +	1 325 517,42
TVA	20,00 %	265 103,48

Total deviz: **1 590 620,90**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Directia gimnaziului
"M.Viteazul",s.Tomai,r.Leova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/Demolarea elementelor decorative din mortar	m3			222,023 177,846
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	52,00	109,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	68,646
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	75,00	21,768
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,159
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	75,00	11,250
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demolarea tencuiei existente a peretelui pe aza A	m2			15,790 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,750
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demolarea tencuiei existente a soclului	m2			15,790 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,750
4	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm/ curatirea peretilor de stratul de vopsea, cu nisip cu aer prin presiune	m2			40,621 18,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	52,00	8,320
	6141120000000	Sablator	h-om	0,2000	52,00	10,400
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0040	450,00	1,800
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00116	2 000,00	2,321
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,3400	2,00	4,680
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,1000	125,00	12,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	75,00	0,600
5	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor/ Demontarea copertinelor metalice	kg			1,827 1,300
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	52,00	1,040
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	52,00	0,208
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	52,00	0,052
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	60,00	0,063
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	200,00	0,315
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,149
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontarea usilor existente	m2			21,840 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,920
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,920
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc./Demontarea burlanelor existente	m			8,030 7,280

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,00	4,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,750
8	RpC142A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc./Demontarea glafurilor exterioare din tabla existentă	m			8,030 7,280
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,00	4,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,750
9	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 50 m	t			68,639 68,639
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	68,639
10	TrI1AA02C3	Incărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 3	t			23,398 23,398
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,00	23,398
11	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			17,231 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,231
		2. Lucrări de reabilitare				
12	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sîrmă/curățirea armaturii de rugină	m2			7,843 6,240
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	52,00	3,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,00	3,120
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,103
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	75,00	1,500
13	CN54A	Aplicarea manuală a grundului STRATO 4900 sau analog, consum grund 0.200kg/m2	m2			13,830 7,280
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,280
	243022610101013	Strato 4900 sau analog	kg	0,2000	32,00	6,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual cu mortar "Resisto Tiho", sau analog, la tavan, preparare manuală a mortarului	m2			121,949 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,560
	265310210083114	Resisto Tiho	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,00	0,079
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,932
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,679
15	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tiho", sau analog, la tavan, preparare manuală a mortarului. Diferență în plus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă la art CF52), k=15 la materiale și mecanisme, p/u grosimea finală 20mm	m2			24,146 16,120
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	16,120
	265310210083114	Resisto Tiho	kg	1,4300	5,00	7,150
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	75,00	0,295
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,562
		3. Finisări pereți exteriori				
16	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înalțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,880 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,261
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,419
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,261
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,898
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,00	27,000

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			4,260 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610530317	Betoncontact	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm 135 kg/cm3; consum: Cornier din aluminiu l=3m-0,0350m/m2	m2			407,481 120,120
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,384
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,736
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	268216261137018	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3 gr.100	m2	1,0700	200,00	216,140
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,777
	271070350105718	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0350	4,00	0,141
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,85	23,028
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	75,00	1,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	75,00	0,255
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,735
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,820 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,240
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,430
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			144,230 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,210
21	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			24,040 3,640
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,640
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	20,00	20,400
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m			273,950 20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,750
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			299,060 18,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,200
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,455
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	95,00	48,450
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,530
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	250,00	63,750
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,500
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,575
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,125
		4. Finisari glafuri exterioare				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			4,260 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610530317	Betoncontact	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			449,868

1	2	3	4	5	6	7
		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.30mm ρ=135 kg/m3				151,996
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	52,00	124,488
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	52,00	27,508
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	252130260290925	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. 135 kg/m3 gr.100	m2	1,0700	200,00	216,140
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,979
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,85	23,028
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	75,00	1,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	75,00	0,255
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	35,00	10,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,735
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,820 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,240
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,430
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			144,230 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,210
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			24,040 3,640
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,640
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	20,00	20,400
		5. Soclu				
29	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS gr.100 mm	m2			258,339 89,336
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,00	73,840
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,00	15,496
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,160
	252130260290729	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS gr.100	m2	1,0700	100,00	108,071
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,777
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,85	17,271
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	75,00	1,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	75,00	0,254
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,805
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,630
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa din sirna Bp3 150x150 (0,59 kg/m2)	kg			50,005 2,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,260
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,00	37,370
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5900	16,50	9,735
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,310
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			128,990 88,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	75,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,400
32	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar k=2	m2			24,470 13,520
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	10,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	3,120
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	900,00	10,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,150
33	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / placi de ceramo-granit	m2			548,788 150,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,00	150,800
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	350,00	360,568
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,776
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,766
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	75,00	1,897
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	35,00	0,385
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,555
		6. Finisari praguri Pr1.....Pr4				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor icu Betenocontact sau analog	m2			4,260 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610530317	Betonocontact	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleate, cu grosimea sub 15 mm / Placi de trotuar tip "Ciocolata" , gr.=30mm	m2			626,819 200,462
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,00	200,462
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	350,00	357,000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,200
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	40,00	6,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,800
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	915,00	18,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,101
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,006
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	75,00	2,698
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,252
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / placi de ceramo-granit	m2			548,791 150,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,00	150,800
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	350,00	360,570
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,776
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,766
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	75,00	1,898
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	35,00	0,385
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,555
		7. Tamplarii				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din PVC, cu patru camere, infundata U1 1000x2800(h)-2buc inclusiv supralumina 1000x700 (h)	m2			2 326,695 42,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	85,00	14,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,500
		8. Copertina C1 (4buc)				

1	2	3	4	5	6	7
38	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,000 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	52,00	1,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,440
39	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			25,580 22,360
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	52,00	17,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,825
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,450
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 000,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,125
40	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Filet ϕ 141=550	buc			11,200 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,80	0,800
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			48,742 10,920
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,520
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,520
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,165
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	37,00	37,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,300
42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 sau analog, si doua straturi de email PF - 115 sau analog	t			1 454,600 378,560
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	52,00	378,560
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	55,00	660,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	55,00	330,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,50	15,540
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	18,50	55,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,000
43	CE18A	Invelitori din placi policarbonat 6 mm	m2			334,197 41,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	52,00	36,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	30,00	37,800
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	14,00	3,234
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,40	4,200
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	23,00	241,500
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	75,00	3,938
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	45,00	0,189
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,237
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.